

HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜNÜN 2009 OCAK - TEMMUZ İHRACAT PERFORMANSI ÜZERİNE KISA DEĞERLENDİRME

2009 Ocak- Temmuz Altı Aylık Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatı

2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde Türkiye'den 7,4 milyar dolarlık hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yapılmıştır. 2008 yılının Ocak-Temmuz dönemi ile karşılaştırıldığında, ihracatta dolar bazında %24,1 düşüş meydana gelmiştir. 2008 yılını %2,1 oranında ihracat düşüşü ile kapatan hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe ihracat, 2009 Ocak ayında %20,2 oranında, Şubat ayında %34,3 oranında, Mart ayında %30,4 oranında, Nisan ayında %23,7 oranında, Mayıs ayında %27,2 oranında ve Haziran ayında %16,6 oranında azalmıştır.

Hazır giyim ve konfeksiyon ihracatında 2008 Ekim ayından bu yana istisnasız her ay düşüş olmuş, düşüşün oranı bazı aylar %30'un üzerine çıkmıştır. Ancak Haziran ayında düşüşün ivme kaybetmesi olumlu bir gelişmedir.

İhracatı 2009 yılının ilk yedi ayında %24,1 oranında azalan hazır giyim ve konfeksiyon sektörü, aynı dönemde ihracatı %48,9 oranında azalan taşıt araçları ve yan sanayi sektörünün ardından, en fazla ihracat yapan ikinci sektör konumunu korumaktadır.

Diğer yandan, 2009'un Ocak-Temmuz döneminde Türkiye genel ihracatı %33,4 oranında düşüşle 79,2 milyar dolardan 52,8 milyar dolara gerilemiştir. Sanayi ihracatı ise %36,3 oranında azalarak 70 milyar dolardan 44,6 milyar dolar düzeyine düşmüştür. Hazır giyim ve konfeksiyon ihracatındaki düşüş (%24,1) hem genel ihracattaki %33,4'lük hem de sanayi ihracatındaki %36,3'lük düşüşlerin oransal olarak gerisinde kalmıştır. Dolayısıyla, hazır giyim ve konfeksiyon sektörünün ihracatındaki önemli kayıplara rağmen, halen genel ihracat performansından ve sanayi ihracat performansından daha iyi bir performans gösterdiğini söylemek mümkündür.

Genel İhracat Performansı İçinde Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatının Payı			
<i>Birim: 1000 \$</i>	2008 Ocak - Temmuz	2009 Ocak - Temmuz	<i>Değişim %</i>
Türkiye Genel İhracatı	79.222.569	52.756.832	-33,4
Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatı	9.807.028	7.443.583	-24,1
Haz. ve Konf. İhracatının Payı %	12,4	14,1	
Sanayi İhracatı	69.979.859	44.552.544	-36,3
Haz. ve Konf. İhracatının Sanayi Ürünleri İhracatındaki Payı %	14,0	16,7	

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

2009 Ocak-Temmuz döneminde, hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatının Türkiye genel ihracatı içindeki payı %12,4'ten %14,1'e, sanayi ihracatındaki payı ise %14'ten %16,7'ye yükselmiştir.

Ülke Grupları Bazında Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatındaki Gelişmeler

2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde, Ortadoğu ülkeleri ile Afrika ülkeleri hariç AB ülkeleri, OECD ülkeleri, Eski SSCB ülkeleri gibi belli başlı ülke gruplarına hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatında %21,2 ile %37,5 arasında değişen oranlarda düşüşler olmuştur. Hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatının yılın ilk yedi ayında artış kaydettiği ülke grupları Suudi Arabistan, Irak, İran, İsrail, Kuveyt gibi ülkelerin gruplandırıldığı "Ortadoğu Ülkeleri" ve Cezayir, Libya, Mısır, Tunus, Fas ve Güney Afrika Cumhuriyeti'nin gruplandırıldığı "Afrika Ülkeleri"dir.

Ortadoğu ülke grubuna 2008 yılının Ocak-Temmuz dönemine kıyasla %16,1 oranında artışla 2009 yılının ilk yedi ayında, 265,9 milyon dolarlık hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı yapılmıştır. Ortadoğu ülkelerinin toplam hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatından aldığı pay %2,3'ten %3,6'ya yükselmiştir.

Afrika ülke grubuna ise, 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı %5,6 oranında artmış ve 164,4 milyon dolara yükselmiştir. Bununla beraber adı geçen ülke gruplarının toplam hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı içinde payının küçük olması nedeniyle, diğer ülke gruplarındaki %40'lara yaklaşan ihracat düşüşlerinin, bu iki ülke grubuna ihracatta kaydedilen artışlar ile karşılanması mümkün olmamıştır.

Başlıca Ülke Grupları İtibariyle Türkiye Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatı					
	2008 Ocak - Temmuz 1000 \$	Toplam Konf'da Pay %	2009 Ocak - Temmuz 1000 \$	Toplam Konf'da Pay %	Değişim %
AB Ülkeleri Toplamı	7.881.545	80,4	6.010.273	80,7	-23,7
Diğer OECD Ülkeleri Toplamı (ABD,Kanada, İsviçre vb)	558.908	5,7	349.453	4,7	-37,5
Diğer Avrupa Ülkeleri Toplamı (Makedonya, KKTC, vb)	81.876	0,8	52.198	0,7	-36,2
Eski S.S.C.B Ülkeleri Toplamı (Rusya Fed., Azerbaycan, Özbekistan vb)	311.135	3,2	215.375	2,9	-30,8
Ortadoğu Ülkeleri Toplamı (S. Arabistan, İsrail, Kuveyt vb)	228.972	2,3	265.891	3,6	16,1
Afrika Ülkeleri Toplamı (Mısır, Tunus, Cezayir , GAC vb)	155.722	1,6	164.436	2,2	5,6
Diğer Asya Ülkeleri (Çin, Hindistan, Malezya, Tayvan vb)	38.691	0,4	30.500	0,4	-21,2
Diğer Ülkeler ve Bölgeler Toplamı	550.179	5,6	355.457	4,8	-35,4
Toplam Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracat Kaydı	9.807.028	100,0	7.443.583	100,0	-24,1

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

Diğer ülke gruplarından, 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde 27 AB ülkesine 6 milyar dolarlık hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı yapılmış ve ihracatta 2008 yılının ilk yedi ayına kıyasla %23,7 oranında düşüş olmuştur. 7,4 milyar dolarlık Türkiye toplam hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatının 6 milyar dolarlık kısmı, diğer bir ifade ile %80,7'lik bölümü 27 AB ülkesine yapılmıştır.

2009 yılının ilk yedi ayı geride kalırken, küresel krizin etkisi ile AB pazarlarındaki daralma, Türkiye'nin hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatına hissedilir şekilde yansımaya devam etmektedir.

ABD, Kanada, Meksika, Norveç, İsviçre gibi ülkelerin yer aldığı "Diğer OECD Ülke Grubu" 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatında en yüksek oranlı düşüşün olduğu ülke grubudur. Bu ülke grubuna ihracat, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %37,5 oranında düşüş ile 349,4 milyon dolara gerilemiştir. Makedonya, Arnavutluk, Bosna Hersek gibi ülkelerin yer aldığı "Diğer Avrupa Ülke Grubu"na hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatındaki düşüş %36,2 düzeyindedir. Bu ülkelere 2009'un ilk yedi ayında 52,2 milyon dolar değerinde ihracat yapılmıştır.

Diğer yandan, Eski SSCB Ülkeleri'ne 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde %30,8 oranında düşüşle 215,4 milyon dolarlık ve Diğer Asya Ülkeleri'ne %21,2'lik düşüş ile 30,5 milyon dolarlık hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı yapılmıştır.

Belli Başlı Pazarlara Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatında Meydana Gelen Gelişmeler

2009 yılının ilk yedi ayında Türkiye'den en fazla hazırgiyim ve konfeksiyon ihraç edilen ülkeler, toplamdan aldıkları paylar itibariyle %25,7 pay ile Almanya, %13,2

pay ile İngiltere, %8,1 pay ile Fransa, %7,2 pay ile İspanya ve %6,1 pay ile İtalya olarak sıralanmaktadır. Hollanda, Danimarka, ABD, Belçika ve İsveç konfeksiyon ihracatında diğer önde gelen ülkelerdir.

Ocak-Temmuz 2009'da Almanya'ya ihracat %20,1 oranında düşüş ile 2,4 milyar dolardan 1,9 milyar dolara, İngiltere'ye ihracat ise %27,3 oranında düşüşle 1,4 milyar dolardan 981,5 milyon dolara gerilemiştir. İngiltere'ye ihracat düşüşünün yılın ilk aylarında %40'ların üzerine çıktığı dikkate alınır, Ocak-Temmuz döneminde düşüşün az da olsa yavaşladığı ifade edilebilir.

En fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihraç edilen ilk on ülkenin hepsinde istisnasız %11,3 ile %45,6 oranında değişen oranlarda ihracat düşüşleri sözkonusudur.

Belçika'ya ihracat %11,3 ile diğer ülkelere kıyasla daha düşük oranda azalırken, yine en yüksek oranlı ihracat düşüşü %45,6 ile dünyanın en büyük pazarı ABD'de olmuştur.

Üçüncü büyük pazarımız durumundaki Fransa'ya ihracatta, 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde %16,1'lik bir düşüş meydana gelmiş ve 604,9 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır.

Dördüncü büyük pazar konumundaki İspanya'ya hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, 2009'un ilk yedi ayında %11,4 oranında düşüş kaydederek 536,7 milyon dolara gerilemiştir.

Beşinci büyük pazar İtalya'ya hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı ise, %23,8 oranında düşüşle 595,8 milyon dolardan 453,9 milyon dolara gerilemiştir.

Altıncı büyük pazar Hollanda'ya hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, 2009'un Ocak-Temmuz döneminde %41,9 oranında düşüşle 671,8 milyon dolardan 390,4 milyon dolara gerilerken, yedinci sırada Danimarka'ya ihracat %26,7 oranında düşüşle 219,8 milyon dolara inmiştir.

Sekizinci büyük pazar ABD'ye hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde 339,2 milyon dolardan 184,7 milyon dolara, %45,6 oranında düşmesi, ABD'nin toplam ihracattan aldığı payı %3,5'ten %2,5'e düşürmüştür.

2008 yılı sonunda en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihraç edilen dokuzuncu pazar olan Rusya Federasyonu, 100,6 milyon dolarlık ihracat değeri ile 2009'un Ocak-Temmuz ilk altı ayı itibarıyla 14. sırada yer almaktadır. Bu ülkeye ihracat 2008 yılının ilk yedi ayına kıyasla %49,9 oranında azalmıştır.

Türkiye'nin en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı ülkeler aşağıdaki tablodan görülebilir.

TÜRKİYE HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İHRACATI					
EN FAZLA İHRACAT YAPILAN ÜLKELER / \$ SIRALI					
OCAK - TEMMUZ 2009					
	2008 OCAK - TEMMUZ 1000 \$	TOPLAM KONF'DA PAY %	2009 OCAK - TEMMUZ 1000 \$	TOPLAM KONF'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %
ALMANYA	2.396.580	24,4	1.913.962	25,7	-20,1
İNGİLTERE	1.350.440	13,8	981.496	13,2	-27,3
FRANSA	720.988	7,4	604.873	8,1	-16,1
İSPANYA	605.924	6,2	536.741	7,2	-11,4
İTALYA	595.818	6,1	453.945	6,1	-23,8
HOLLANDA	671.821	6,9	390.391	5,2	-41,9
DANİMARKA	299.817	3,1	219.780	3,0	-26,7
ABD	339.159	3,5	184.667	2,5	-45,6
BELÇİKA	194.960	2,0	172.883	2,3	-11,3
İSVEÇ	192.374	2,0	152.665	2,1	-20,6
İLK 10 ÜLKE TOPLAMI	7.367.881	75,1	5.611.403	75,4	-23,8
TOPLAM KONFEKSİYON İHRACATI	9.807.028	100,0	7.443.583	100,0	-24,1
İLK 10 ÜLKENİN PAYI	75		75		

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

Üretim ve Kapasite Kullanımındaki Gelişmeler

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından Temmuz ayında açıklanan Sanayi Üretim Endeksi'ne göre, 2009 yılının Mayıs ayında giyim eşyası imalatında üretim endeksi, bir önceki aya göre yani 2009 Nisan ayına göre %1,9 oranında azalmış, 2008 yılının aynı ayına (Mayıs) göre ise %13,8 oranında düşmüştür.

Yine TÜİK tarafından en son açıklanan verilere göre, giyim eşyası imalat sanayiinde kapasite kullanım oranı 2008 yılının Haziran ayında %81,4 iken, 2009 yılının Haziran ayında %76,3'e gerilemiştir. Buradan, giyim eşyası imalat sanayiinde kapasite kullanım oranının, 2009 yılının Mayıs ayında bir önceki yılın Mayıs ayına göre %6,3 oranında gerilediği anlaşılmaktadır.

2009 Yılı Temmuz Ayında Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatına Euro/Dolar Paritesi'nin Etkisi

Ocak-Temmuz Dönemi

2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde geçen yılın aynı dönemine oranla %24,1'lik düşüşle 7,4 milyar dolarlık hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yapılmıştır.

Söz konusu ihracatın, 6 milyar dolarla %80,7'si ihracatın Euro üzerinden gerçekleştirildiği **AB27 ülkelerine yapılmaktadır.**

2008 yılı Ocak-Temmuz döneminde 1 Euro 1,54 ABD Dolarına eşit iken, **2009 yılının Ocak-Temmuz** döneminde Euro'nun değeri ABD Dolarına karşı **%12,57'lik düşüşle 1,34 dolar** düzeyine gerilemiştir.

Bu durumda, **2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde Euro bazında yapılan ihracat**, dolar olarak istatistiklerde yeralırken, 2008 yılının aynı ayına göre **%12,57 daha az yansımakta** ve böylelikle dolar bazındaki istatistiklerde %12,57 oranında fiktif bir düşüş yaratmaktadır

Buna göre, 2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde gerçekleştirilen 7,4 milyar dolarlık hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının 6 milyar dolarlık bölümü Euro üzerinden gerçekleştirilerek Dolar üzerinden hesaplandığı dikkate alındığında, **6 milyar dolarlık ihracatta pariteden kaynaklanan %12,57'lik fiktif düşüş** meydana geldiği görülmektedir.

Bu çerçevede 6 milyar dolarlık Euro bölgesine yapılan ihracat, %12,57'lik pariteden kaynaklanan fiktif düşüşten arındırıldığında 6,8 milyar dolarlık gerçek değere ulaşılmakta ve bu durumda **2009 yılı Ocak-Temmuz döneminde reel bazda toplam ihracat tutarı 8,2 milyar dolar** olmaktadır.

Söz konusu ihracat tutarı, 2008 yılı Ocak-Temmuz döneminde gerçekleştirilen 9,8 milyar dolarla kıyaslandığında ise **2009 yılının Ocak-Temmuz döneminde hazır giyim ve konfeksiyon sektörünün ihracat performansında %24,1'lik düşüş değil, reel anlamda %16,8'lik düşüş** meydana gelmiştir.

Temmuz Ayı

2009 yılı Temmuz ayında geçen yılın aynı ayına oranla %15,4'lük düşüşle 1,3 milyar dolarlık hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yapılmıştır.

Söz konusu ihracatın, 1 milyar dolarla **%81,6'sı** ihracatın Euro üzerinden gerçekleştirildiği **AB27 ülkelerine yapılmaktadır**.

2008 yılı Temmuz ayında 1 Euro 1,58 ABD Dolarına eşit iken, **2009 yılının Temmuz ayında** Euro'nun değeri ABD Dolarına karşı **%10,76'lık düşüşle 1,41 dolar** düzeyine gerilemiştir.

Bu durumda, **2009 yılı Temmuz ayında Euro bazında yapılan ihracat**, dolar olarak istatistiklerde yeralırken, 2008 yılının aynı ayına göre **%10,76 daha az yansımakta** ve böylelikle dolar bazındaki istatistiklerde %10,76 oranında fiktif bir düşüş yaratmaktadır

Buna göre, 2009 yılının Temmuz ayında gerçekleştirilen 1,3 milyar dolarlık hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının 1 milyar dolarlık bölümü Euro üzerinden gerçekleştirilerek Dolar üzerinden hesaplandığı dikkate alındığında, **1 milyar dolarlık ihracatta pariteden kaynaklanan %10,76'lik fiktif düşüş** meydana geldiği görülmektedir.

Bu çerçevede 1 milyar dolarlık Euro bölgesine yapılan ihracat, %10,76'lık pariteden kaynaklanan fiktif düşüştan arındırıldığında 1,15 milyar dolarlık gerçek değere ulaşılmakta ve bu durumda **2009 yılı Temmuz ayında reel bazda toplam ihracat tutarı 1,4 milyar dolar olmaktadır.**

Söz konusu ihracat tutarı, 2008 yılı Temmuz ayında gerçekleştirilen 1,5 milyar dolarla kıyaslandığında ise **2009 yılının Temmuz ayında hazır giyim ve konfeksiyon sektörünün ihracat performansında %15,4'lük düşüş değil, reel anlamda %8'lik düşüş meydana gelmiştir.**

EURO - DOLAR PARİTESİ OCAK-TEMMUZ DÖNEMİ			
	2008	2009	
Aylar	Çapraz Kur	Çapraz Kur	08 / 09 Değişim %
Ocak	1,47023	1,33181	-9,41
Şubat	1,47316	1,28049	-13,08
Mart	1,54925	1,30240	-15,93
Nisan	1,57628	1,31981	-16,27
Mayıs	1,55605	1,36087	-12,54
Haziran	1,55404	1,4018	-9,80
Temmuz	1,57832	1,40848	-10,76
Ortalama	1,53676	1,34367	-12,57
1 Euro= ABD Doları Olarak Verilmiştir.			

İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
05.08.2009



TÜRKİYE HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İHRACATI

TEMMUZ 2009

		2008 TEMMUZ 1000 \$	2009 TEMMUZ 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK - TEMMUZ 1000 \$	TOPLAM KONF'DA PAY %	2009 OCAK - TEMMUZ 1000 \$	TOPLAM KONF'DA KONF'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	366.775	318.336	-13,2	2.396.580	24,4	1.913.962	25,7	-20,1
	AVUSTURYA	15.152	11.297	-25,4	118.930	1,2	102.452	1,4	-13,9
	BELÇİKA	25.432	32.292	27,0	194.960	2,0	172.883	2,3	-11,3
	DANİMARKA	51.081	41.275	-19,2	299.817	3,1	219.780	3,0	-26,7
	FİNLANDIYA	3.346	2.922	-12,7	24.410	0,2	16.669	0,2	-30,9
	FRANSA	112.562	103.204	-8,3	720.988	7,4	604.873	8,1	-16,1
	HOLLANDA	108.612	63.731	-41,3	671.821	6,9	390.391	5,2	-41,9
	İNGLİTERE	199.469	180.138	-9,7	1.350.440	13,8	981.496	13,2	-27,3
	İRİLANDA	8.108	7.818	-3,6	55.743	0,6	45.853	0,6	-17,7
	İSPANYA	99.554	104.327	4,8	605.924	6,2	536.741	7,2	-11,4
	İSVEÇ	32.823	30.169	-8,1	192.374	2,0	152.665	2,1	-20,6
	İTALYA	103.214	84.086	-18,5	595.618	6,1	453.945	6,1	-23,8
	LÜKSEMBURG	224	338	50,9	2.402	0,0	1.867	0,0	-22,3
	PORTEKİZ	1.561	1.226	-21,5	9.499	0,1	5.526	0,1	-41,8
	YUNANİSTAN	18.658	14.280	-23,5	146.759	1,5	103.013	1,4	-29,8
	AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	1.146.571	995.439	-13,2	7.386.465	75,3	5.702.316	76,6	-22,8
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	5.728	3.047	-46,81	43.680	0,4	24.952	0,3	-42,9
	ÇEK CUMHURİYETİ	8.617	11.172	29,7	68.536	0,7	69.310	0,9	1,1
	ESTONYA	22.809	6.227	-72,7	105.337	1,1	43.348	0,6	-58,8
	DİĞER BÖLGELER	-	1	-	2	0,00	2	0,00	0,0
	LETONYA	1.118	292	-73,9	7.938	0,1	3.086	0,0	-61,1
	LİTVANYA	576	469	-20,3	5.123	0,05	2.809	0,04	-45,2
	MACARİSTAN	3.472	3.025	-12,9	56.129	0,6	33.239	0,4	-40,8
	MALTA	95	95	-10,5	1.486	0,02	1.001	0,1	-32,6
	POLONYA	9.179	7.969	-13,3	72.580	0,7	48.720	0,7	-32,9
	ROMANYA	13.068	5.333	-59,2	102.494	1,0	53.229	0,7	-48,1
	SLOVAK CUMH.	2.285	2.432	6,4	18.359	0,2	19.754	0,3	7,6
	SLOVENYA	1.121	872	-22,2	13.418	0,1	8.507	0,1	-36,6
YENİ AB(12) TOPLAMI	68.068	40.904	-39,9	495.080	5,0	307.957	4,1	-37,8	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	1.214.639	1.036.343	-14,7	7.881.545	80,4	6.010.273	80,7	-23,7
DİĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	53.285	35.821	-32,8	339.159	3,5	184.667	2,5	-45,6
	AVUSTRALYA	1.475	1.066	-27,7	6.837	0,1	5.979	0,1	-12,5
	G.KÖRE	869	834	-2,9	5.944	0,06	4.862	0,07	-18,2
	İSVEÇİRE	14.575	10.964	-24,8	98.851	1,0	73.632	1,0	-25,5
	İZLANDA	38	19	-50,0	787	0,01	449	0,01	-42,9
	JAPONYA	1.619	1.966	21,4	6.361	0,1	10.938	0,1	72,0
	KANADA	7.745	5.435	-29,8	44.542	0,5	27.110	0,4	-39,1
	MEKSİKA	471	419	-11,0	2.874	0,0	1.428	0,0	-50,3
	NORVEÇ	9.117	7.210	-20,9	52.704	0,5	39.628	0,5	-24,8
	Y.ZELANDA	44	150	240,9	849	0,01	760	0,01	-10,5
	DİĞER OECD TOPLAMI (2)	89.228	63.884	-28,4	558.908	5,7	349.453	4,7	-37,5
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVUTLUK	1.354	1.386	2,36	9.927	0,1	8.133	0,1	-18,1
	BOSNA HERSEK	2.116	1.524	-28,0	21.594	0,2	14.115	0,2	-34,6
	K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	1.368	966	-29,4	13.138	0,1	9.473	0,1	-27,9
	MAKEDONYA	1.657	1.540	-7,1	15.295	0,2	11.531	0,2	-24,6
	SİRBİSTAN	1.549	1.779	14,8	21.922	0,2	8.946	0,1	-59,2
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	8.044	7.195	-10,6	81.876	0,8	52.198	0,7	-36,2	
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAJCAN	1.188	3.296	177,4	9.325	0,1	13.233	0,2	41,9
	BEYAZ RUSYA	198	192	-3,0	2.043	0,02	1.802	0,02	-11,8
	KAZAKİSTAN	3.497	5.484	56,8	26.591	0,3	33.274	0,4	25,1
	ÖZBEKİSTAN	294	112	-61,9	1.547	0,02	1.986	0,03	28,4
	RUSYA FEDERASYONU	27.681	16.629	-39,9	200.853	2,0	100.566	1,4	-49,9
	TÜRKMENİSTAN	385	534	38,7	2.326	0,02	4.760	0,06	104,6
	UKRAYNA	7.810	11.732	50,2	68.450	0,7	59.754	0,8	-12,7
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	41.053	37.979	-7,5	311.135	3,2	215.375	2,9	-30,8	
ORTADOĞU ÜLKELERİ	İRAK	10.075	12.630	25,4	62.594	0,6	103.463	1,4	65,3
	İRAN	1.677	2.577	53,7	12.168	0,1	28.353	0,4	133,0
	İSRAİL	11.364	10.487	-7,7	79.022	0,8	62.606	0,8	-20,8
	KUVAYT	847	1.341	58,3	6.656	0,1	7.161	0,1	7,6
	S.ARABİSTAN	8.451	6.346	-24,9	49.693	0,5	43.646	0,6	-12,2
	SURİYE	279	874	213,3	3.899	0,04	7.958	0,11	104,1
	ÜRDÜN	1.890	1.814	-4,0	14.940	0,2	12.704	0,2	-15,0
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	34.583	36.069	4,3	228.972	2,3	265.891	3,6	16,1	
AFRİKA ÜLKELERİ	KÜZEY AFRİKA ÜLKELERİ								
	CEZAYİR	11.569	15.299	32,2	78.303	0,8	91.175	1,2	16,4
	FAS	580	589	1,6	5.771	0,06	5.829	0,08	1,0
	LİBYA	4.660	4.667	0,2	37.155	0,4	28.234	0,4	-24,0
	MİSİR	2.707	2.604	-3,8	22.481	0,2	25.970	0,3	15,5
	TUNUS	758	1.426	88,1	6.564	0,1	9.884	0,1	50,6
	KÜZEY AFRİKA TOPLAMI	20.274	24.585	21,3	150.274	1,5	161.092	2,2	7,2
G.AFRİKA CUMH.	600	484	-19,3	5.448	0,1	3.344	0,0	-38,6	
AFRİKA TOPLAMI (6)	20.874	25.069	20,1	155.722	1,6	164.436	2,2	5,6	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	838	2.255	169,1	5.633	0,06	12.413	0,17	112,8
	ENDONEZYA	93	38	-5,4	159	0,00	297	0,00	86,8
	HİNDİSTAN	266	311	18,9	1.774	0,02	1.478	0,02	-16,7
	HONG KONG	2.613	1.653	-36,7	14.366	0,15	9.770	0,13	-32,0
	MALEZYA	1.805	218	-87,9	10.087	0,10	1.714	0,02	-83,0
	SİNGAPÜR	232	170	-26,7	1.609	0,02	1.061	0,01	-34,1
	TAYLAND	127	165	29,9	1.125	0,01	1.029	0,01	-8,5
	TAYVAN	237	275	16,0	1.602	0,02	1.233	0,02	-23,0
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	6.211	5.135	-17,3	36.555	0,4	28.995	0,4	-20,7
	BANGLADEŞ	27	12	-55,6	196	0,002	275	0,004	40,3
	PAKİSTAN	210	90	-57,1	1.940	0,02	1.230	0,02	-36,6
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	6.448	5.237	-18,8	38.691	0,4	30.500	0,4	-21,2	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	1.414.869	1.211.776	-14,4	9.256.849	94,4	7.088.126	95,2	-23,4	
DİĞER ÜLKELER VE BÖLGELER TOPLAM KONFEKSİYON İHRACATI	85.641	57.892	-32,4	550.179	5,6	365.457	4,8	-35,4	
TOPLAM KONFEKSİYON İHRACATI	1.500.510	1.269.668	-15,4	9.807.028	100	7.443.583	100	-24,1	
İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi									